

Kommunedirektørens orientering - statlig tilsyn - psykisk folkehelse barn og unge

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Malvik kommune

Møtedato

05.02.2025

Saknr

02/25

Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold

Arkivkode FE-033, TI-&58

Arkivsaknr 23/461 - 9

Forslag til vedtak

Saken legges frem uten forslag til vedtak.

Vedlegg

Kommunedirektørens orientering - Statsforvalterens rapport om kommunens langsiktige og systematiske arbeid - barn og unges helse

Saksopplysninger

Som en oppfølging av kontrollutvalgets behandling av rapport fra statsforvalterens tilsyn med kommunens arbeid med det langsiktige arbeidet med å fremme barn og unges helse, sak 44/24, den 22. oktober 2024, ble det bedt om en skriftlig og muntlig tilbakemelding fra kommunedirektøren om hvordan kommunen følger opp dette arbeidet. Tilsynet hadde ikke til hensikt å avdekke lovbrudd, men å avdekke hvordan kommunen jobber med å fremme det langsiktige og systematiske arbeidet for å fremme psykisk helse hos barn og unge.

Rapporten fra tilsynet ble tatt til orientering.

Sekretariatet har mottatt kommunedirektørens redegjørelse for kommunens arbeid med temaet. I brevet orienteres det om hva som var bakgrunnen for tilsynet, og hvordan det ble gjennomført. Videre opplyses det at kommunen opprettet et tverrfaglig folkehelsesteam høsten 2023. Kommunens hovedfokus i folkehelsearbeidet er alle innbyggerne, heter det. I avsnittet som særlig gjelder barn og unge, omtales tiltak som gjøres på en rekke områder, eksempelvis Malvikhjelpa, et lavterskeltilbud for barn, ungdom, gravide, foreldre og familier. Det er også vist til hvordan barn og unge ivaretas i overordnede styringsdokumenter.

Når det gjelder internkontroll/rutiner heter det:

“Det arbeides derfor med sikring av rutiner og internkontroll, samt evalueringer og revidering av årshjul for folkehelsearbeidet. I dette arbeidet vil kommunen fortsatt ha fokus på hele befolkningen, dvs. å jobbe for god helse og gode liv for alle kommunens innbyggere. Dette bekreftes også av arbeid og tiltak det jobbes med i henhold til de tre identifiserte hovedutfordringene for Malvik når det gjelder befolkningens folkehelse.”

Kommunedirektøren kommer i kontrollutvalgets møte.

Konseks vurdering og konklusjon

Konsek mener kommunedirektørens skriftlige orientering kunne vært noe mer utfyllende og konkret på hva som er gjort etter statsforvalterens tilsyn for å fremme barn og unges psykiske helse. Det er også vist til tre identifiserte hovedutfordringer i Malvik når det gjelder folkehelse, uten at Konsek kan se at det er omtalt hva disse er, og hva de eventuelt har å si for barn og unge.

I og med at kommunedirektøren kommer i møtet og kan fylle ut den skriftlige orienteringen, blir det opp til utvalget å beslutte om redegjørelsen kan tas til orientering, eller om utvalget ønsker å følge opp saken ytterligere. Saken legges derfor fram uten forslag til vedtak.

